
Feuerungskontrolle Frauenfeld 

zugelassene Messdienstleister

Firma Strasse PLZ Ort Kontaktperson Telefon Email / Fax

Buderus Heiztechnik AG Sennweidstrasse 43 6312 Steinhausen 041 748 70 70 steinhausen@buderus.ch x

CTC AG Furtbachstrasse 16/18 8107 Buchs ZH 043 411 62 34 a.scherrer@ctcag.ch x

Donatsch Kaminfeger GmbH Brunenwis 2 8556 Wigoltingen 052 761 26 26 info@donatsch-kaminfeger.ch x x x

Elcotherm AG Sarganserstrasse 100 7324 Vilters 0848 808 808 service.ost@ch.elco.net x

Equans Services AG Langfeldstrasse 54 8500 Frauenfeld 052 728 00 32 christian.osterwalder@equans.com x
Eugen Schoch - per 01.08.2023 

Geschäftsübernahme durch*
Langenmattstrasse 9                                 8552 Felben-Wellhausen 052 765 12 31 info@kaminfeger-schoch.ch x x x

*Kaminfegerin Bisang GmbH Talackestrasse 15 8552 Felben-Wellhausen 052 765 12 31 info@kaminfegerin-bisang.ch x x x
Häfelin AG Öl-und Gasfeuerungen Algisserstrasse 6 8500 Frauenfeld 052 725 05 05 info@haefelin-ag.ch x

Hans Keller Energietechnik AG Ulmenstrasse 76 8500 Frauenfeld 052 720 81 60 info@hanskeller.ch x

Meier Tobler AG Bahnstrasse 24 8603 Schwerzenbach 044 806 44 95 angela.antonini@meiertobler.ch x

Rupper Energietechnik GmbH Stationsstrasse 86 8542 Wiesendangen 052 242 80 77 info@rupper-energietechnik.ch x
Sanicalor AG Brenner und 

Heizsysteme
Hauptstrasse 1a 8544 Attikon 052 245 03 33 sanicalor@sanicalor.ch x

Schütz Gebäudetechnik AG Messenriet 32 8500 Frauenfeld 052 375 13 70 info@schuetzgebaeudetechnik.ch x

Staub Heizungen AG Gehrenstrasse 4 8266 Steckborn 052 762 01 80 info@staub-heizungen.ch x

Thurplus Gaswerkstrasse 13 8501 Frauenfeld 052 724 20 76 feuerungskontrolle@thurplus.ch x

Vaillant GmbH Riedstrasse 12 8953 Dietikon 044 744 29 29 info@vaillant.ch x

Viessmann (Schweiz) AG Industriestrasse 124 8957 Spreitenbach 056 418 67 33 service@viessmann.ch x

Weishaupt AG Chrummacherstrasse 8 8954 Geroldswil 044 749 29 29 info@weishaupt-ag.ch x
Emanuel Tanner 

Kaminfegergeschäft
Frauenfelderstr. 44 8266 Steckborn 052 761 35 07 emanuel.tanner@bluewin.ch x x x

x zugelassen

Emissionsmessung 

Oel/Gas (*)
Sichtkonrolle Holz (*)

Emissionskontrolle Holz 

(*)

Zugelassen für die Messung:
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